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Birlik Vakfı Burdur Şube Başkanlığı, ‘3 Aralık Dünya 
Engelliler Günü’ dolayısıyla düzenlediği anlamlı bir etkin-
likle farkındalık oluşturdu. 

“İlim ve Kültür Sohbetleri” kapsamında gerçekleştirilen 
programda, Antalya Defterdarlığı personeli ve eğitimci Ahmet 
Gömeç’in “Engellilik” konulu sunumu gönül dostları tarafın-
dan ilgiyle takip edildi. Program, müzik dinletisi ve hediye 
töreniyle sona erdi.

7’DE

Burdur İl Jandarma Komutanlığı 
Çevre, Doğa ve Hayvanları Koruma 
Tim Komutanlığı tarafından yaralı 
kızıl şahin bulundu.

Burdur İl Jandarma Komutanlığı 
Çevre, Doğa ve Hayvanları Koruma 
Tim Komutanlığı tarafından  Hacılar 
Köyü üstü mevkiinde yapılan devriye 
faaliyeti sırasında ormanlık alanda 
yaralı bir Kızıl Şahin bulundu. Sağ 
kanadından ve gözünden yaralı 
olduğu tespit edilen kuş, muhafaza 
altına alındı.

Yaralı Kızıl Şahin, tedavi ve reha- 
bilitasyon işlemlerinin yapılması ama- 
cıyla Burdur İl Jandarma Komutanlığı 
tarafından Doğa Koruma ve Milli 
Parklar 6. Bölge Müdürlüğü Burdur 
Şefliğine teslim edildi.

Millitvekeli Akbulut’tan Kitap Fuarı övgüsü: 
“Okuma kültürünü Burdur’da 
yaygınlaştırmayı hedefliyoruz” “Burdur, aydın insanlara değer veren bir il. Bu 

değeri yükselten ve halkımızı kitap fuarlarında buluş-
turan Başkan Ali Orkun Ercengiz ve ekibine teşekkür 
ediyorum. Fuar, ulusal ve yerel yazarları Burdurlular-
la bir araya getirecek.”

“Ulu Önder Atatürk, savaş meydanlarında bile 
kitap okuyan bir liderdi. Biz de onun torunları olarak 
okumanın değerini biliyor ve Burdur’da bu bilinci 
yaygınlaştırmayı hedefliyoruz.”

“Burdur, aydın insanların şehri”
Başkan Ercengiz: 

Burdur’da “Sağlıklı 
Yaş Alma Okulu” ile 

yaşam kalitesine destek

“Gençlerde 
spor oranı 

%14,4, etkileri 
sağlık için

hayati önemde”

Birlik Vakfı Burdur’dan
“Engellilik” konulu

ANLAMLI ETKİNLİK

BURDUR’DA 
EĞİTİME SPOR

DESTEĞİ

2’DE

■ VALİLİK BASIN

Burdur’da, yaralı
‘KIZIL ŞAHİN’

kurtarıldı

Sokak hayvanlarına

‘Mikroçip Uygulaması’

MAKÜ ARAŞTIRMASI:

2’DE

   

✒ Burdur Belediyesi tarafından düzenlenen 
12. Kitap Fuarı, 7-15 Aralık 2024 tarihleri 
arasında kitapseverlerle buluşuyor. 7 Aralık 
2024 Cumartesi günü gerçekleştirilen açılış 
törenine Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, 
Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
Cumhuriyet Halk Partisi İl Yönetimi ve çok 
sayıda vatandaş katıldı.
✒ Açılışta, kitap ve okuma kültürünün 
öne- mine dikkat çekilirken, fuar boyun-
ca düzenlenecek imza günleri, söyleşi-
ler ve etkinliklerle kitapseverler dolu 
dolu bir programla karşılaşacak.

'KÜLTÜR KENTİ'
Burdur Belediyesi 12. Kitap Fuarı

kitapseverlere kapılarını açtı...BURDUR



■ KADRİYE ÇETİN

■ HABER MERKEZİ

■ E. SELCAN TUNCEL

■ E. SELCAN TUNCEL
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Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

www.ilan.gov.tr Basın No: ILN02135195

Belediye meclisinin 06.11.2024 tarihin-
de yapılan toplantısında alınan;

1. 2024 / 196-7/5 sayılı kararı ile karar 
altına alınan Bahçelievler Mah. Ada:34, 
parsel:411 ve ada:34, parsel:505’te kayıtlı 
mevcut imar planı sınırları içerisinde imar 
planında konut dışı kentsel çalışma alanı, 
otopark ve park alanında bulunan taşınmaz-
lar için 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 
revizyonu amaçlı meclis kararı ile ilgili karar 
3194 sayılı İmar Kanunu’nun 8/b maddesi 
uyarınca Belediye Halı Sarayı Binası İmar 
ve Şehircilik Müdürlüğü katında 22.11.2024 
tarihinden itibaren 30 gün süreyle askıya 
çıkartılmıştır.

İLAN OLUNUR.

İLAN

BURDUR BELEDİYESİ 

İMAR VE ŞEHİRCİLİK

MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN

Doğal ortamda beslenen ve 
organik yemlerle yetiştirilen 
hindiler, Burdur’da 5000 TL’den 
satışa sunuluyor.

Burdur’da yaşayan bir 
vatandaş, etlik olarak alıp 
yaklaşık altı ay boyunca özenle 
beslediği hindileri satışa çıkardı. 
Büyük ilgi görmesi beklenen 
hindilerin tanesi, vatandaş 
tarafından 5000 TL’den satışa 
sunuluyor.

Vatandaş, hindileri organik 

yemlerle beslediğini ve doğal 
ortamda yetiştirdiğini belirterek, 
bu özel bakımın hindilerin 
lezzetini ve değerini artırdığını 
vurguladı. Yetiştirici, "Biz hobi 
olarak beslemeye başlamıştık. 
Kendimiz de et ihtiyacımızı etlik 
olarak yetişen bu hindilerden 
karşıladığımız oldu. Bu hindiler 
sadece ticari bir ürün değil, aynı 
zamanda kaliteli ve sağlıklı et 
tüketmek isteyenler için özel bir 
seçimdir" dedi.

Karamanlı Belediyesi, ihtiyaç sahibi öğrenciler 
için Karamanlı Öğrenci Yardım Derneği’ni 
(KÖYDER) kurdu. Eğitim için büyük adım 
atıldı.

Karamanlı Belediyesi, ihtiyaç sahibi öğrenci-
lere destek sağlamak amacıyla Karamanlı Öğrenci 
Yardım Derneği’ni (KÖYDER) resmen hayata 
geçirdi. 4 Aralık 2024 tarihinde derneğin kurulu-
şunu duyuran Belediye Başkanı Fatih Selimoğlu, 
uzun süredir yürüttükleri çalışmaları tamamla-
dıklarını belirtti. Başkan Selimoğlu, eğitime katkı 
sağlamak adına kurulan derneğin, öğrencilere 
destek için önemli bir adım olduğunu ifade etti.

“Eğitime Katkı İçin Hep Birlikte”
Karamanlı Belediye Başkanı Fatih Selimoğlu, 

dernekle ilgili açıklamasında, KÖYDER’in 
üniversite ve orta öğretimde okuyan ihtiyaç sahibi 

öğrencilere düzenli yardım sağlamayı amaçladığı-
nı vurguladı. Başkan Selimoğlu, “Hayırsever 
vatandaşlarımızın desteğiyle öğrencilerimize 
eğitim ve öğretim hayatlarında katkıda bulunma-
yı hedefliyoruz. Bu süreçte tüm halkımızın 
desteklerini bekliyoruz” dedi.
“İhtiyaç Sahibi Öğrencilere Ulaşacağız”

Derneğin işleyişine ilişkin bilgiler veren 
Selimoğlu, yardım çalışmalarını planlı bir şekilde 
gerçekleştireceklerini belirtti. “Başvuruları 
aldıktan sonra yardım yapılacak öğrencilerimizin 
listelerini oluşturacağız ve duyurusunu yapaca-
ğız. Bu şekilde esnafımız ve halkımızın katkılarıy-
la, ihtiyaç sahibi öğrencilerimize düzenli destek 
sağlayacağız” ifadelerini kullandı. Başkan 
Selimoğlu, eğitime yapılan katkının, toplumun 
geleceği için yapılan en önemli yatırım olduğunu 
sözlerine ekledi.

Burdur İl Tarım Müdürlüğü, veteriner hekimler 
eşliğinde köpek ve kedilere mikroçip uygulaya-
rak kimliklendirme işlemi yapıyor.

Burdur İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, sokak 
hayvanlarının kimliklendirilmesi çalışmaları 
kapsamında köpek ve kedilere mikroçip uygula-
ması yapmaya devam ediyor.

Veteriner hekimler tarafından yürütülen 
çalışmalarla, hayvanlara mikroçip yerleştirilerek 
kimliklendirme işlemleri gerçekleştiriliyor. Bu 
uygulama sayesinde hayvanların kayıt altına 
alınması, takibi ve kaybolma durumlarında 
sahiplerine ulaşılması kolaylaştırılıyor.

Burdur Salı Pazarı’nda cennet elması 
tazesi 40 TL’den, kurusu ise 250 
TL’den satılıyor. Doğal lezzet 
halktan yoğun ilgi görüyor.

Burdur Salı Pazarı’nda Yılmaz 
Şenlik, cennet elması olarak bilinen 
meyvenin satışını yaparak esnaflığa 
devam ediyor. Trabzon hurması ve 
bazı yörelerde "amme" olarak da 
adlandırılan meyve, taze olarak 
kilogramı 40 TL’den, kurutulmuş 
haliyle ise kilogramı 250 TL’den alıcı 
buluyor.

Genç bir esnaf olan Yılmaz Şen- 
lik, pazarda 2-3 yıldır tezgah açtığını 
ve özellikle cennet elmasının ilk 
çıktığı dönemde fiyatının 50-60 TL’ye 
kadar alıcı bulduğunu ifade etti. 
Oğlunun önerisiyle fiyatları dikkat 
çekmek için karton afişlerle tanıtım 
yapmayı denediklerini belirten Şenlik, 
bu yöntemle ilgi çekmeyi başarsalar 
da bunun alışverişe yeterince teşvik 
edici olmadığını söyledi. “Alıcı 
genelde ihtiyacına göre hareket 
ediyor, fiyatı neyse alıyor,” diyen 
Şenlik, pazarın bu hareketliliğinden 
memnun olduğunu dile getirdi.

Cennet elması tezgahları, pazar-
da hem taze hem kurutulmuş olarak 
dikkat çekmeye devam ederken, 

Burdur halkının bu doğal lezzete 
ilgisi sürüyor.

Cennet Hurmasının 
Faydaları Nelerdir?

Kronik hastalık riskini azaltır
Antikanser etki gösterebilir
Bağışıklığı güçlendirir
Vücudun iltihapla savaşmasına 

yardımcı olur
Kalp hastalığı riskini azaltır
Kansızlığı önleyebilir
Yorgunluk ve bitkinliği giderir
Göz sağlığını korur
Cilt dokusunu iyileştirir
Mide rahatsızlıklarını azaltır
Kolesterol seviyesini düşürür

Cennet Hurması Kurusu 
Faydaları Nelerdir?
    Nezle, grip gibi mevsimsel hastalık-
lara karşı koruyucudur
    Zengin lif içeriğiyle uzun süreli 
olarak tok tutar
    Kilo verilme noktasında etkilidir
    İshalin etkilerini azaltır
    Düzenli tüketildiğinde saç ve cilt 
sağlığını destekler
    Enerji verici etkisiyle cennet hur- 
ması kurusu tüketerek kış mevsimini 
daha rahat geçirebilmek mümkündür.



Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, araştırma 
sonuçlarını değerlendirdi: “Araştırmamız, 
düzenli spor yapma oranının %14,4 gibi 
düşük bir seviyede olduğunu ortaya 
koydu. Bu sonuçlar, gençleri spora teşvik 
edecek altyapıların yanında farklı organi-
zasyon düzlemleri de geliştirme sorumlu-
luğumuzu bir kez daha gösteriyor. Türki-
ye’nin en geniş spor alt yapısına sahip 
üniversite olarak bu açıdan öğrencilerimiz 
çok daha avantajlı.”

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) tarafından 4794 öğrencinin katılı-
mıyla gerçekleştirilen araştırma, gençlerin 
spor alışkanlıklarını ve bu alışkanlıkların 
yaşam kalitelerine etkilerini derinlemesine 

ele aldı. Araştırma sonuçları, 
düzenli spor yapmanın mental, 
fiziksel ve sosyal sağlık üzerin-
deki olumlu etkilerini vurgu-
larken, gençlerin önemli bir 
kısmının spor yapmaktan uzak 
olduğunu ortaya koyuyor. 
Araştırmacı ekibinden MAKÜ 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin 
Dalgar, Rektör Danışmanı Prof. 
Dr. Ali Murat Alparslan ve 
Doç. Dr. Seher Yastıoğlu 
bulgularla alakalı açıklamalar-
da bulundular. 

Gençlerin Spor Tercihleri: 
Araştırmaya göre, en popüler 
spor dalı %22,2 ile voleybol 
olurken, onu %19,2 ile futbol, 
%16 ile koşu, %14,7 ile fitness 
ve %14,2 ile yüzme takip 
ediyor. Ancak gençlerin 
%35’inin hiçbir spor yapmıyor 
olması dikkat çekiyor.

Yüzme ve Yürüyüş: En 
Etkili Branşlar: Araştırma, 
yüzme ve yürüyüş gibi sporla-
rın gençlerin yaşam kalitesi 
üzerinde en etkili branşlar 
olduğunu ortaya koydu. Bu 
sporlar, stres yönetimi, sosyal 
bağların güçlenmesi, fiziksel 

sağlık ve uyku kalitesi üzerinde belirgin 
olumlu etkiler sağlıyor. Üniversitemiz, bu 
iki branşa yönelik teşvik edici programları 
gündemine aldı.

Doğa Sporlarının Önemi ve Fırsatlar: 
Gençlerin %70,1’inin doğa sporlarına hiç 
katılmadığı, yalnızca %2,9’unun düzenli 
olarak doğa sporları yaptığı tespit edildi. 
Ancak araştırma, doğa sporlarına katılımın 
özellikle yaşam kalitesi, psikolojik sağlık ve 
sosyal ilişkiler üzerinde güçlü bir iyileştirici 
etkisi olduğunu ortaya koyuyor. Doğa ile iç 
içe olmak, dinginlik yaratırken, fiziksel 
zindeliği de destekliyor. Ayrıca, grup 
etkinlikleri halinde yapılan doğa sporlarının 
kişiler arası sosyal bağları güçlendirdiği 
biliniyor.

Dijital Oyunların Gizli Tehdidi: 
Sağlık ve Sosyal Hayata Etkileri

Dĳital oyun süresinin artmasıyla 
gençlerin fiziksel sağlıklarının zayıfladığı ve 
sosyal ilişkilerinin olumsuz yönde etkilendi-
ği gözlemlenmiştir. Bunun yanı sıra, dĳital 
oyunlar uyku kalitesini de düşürerek 
günlük yaşamı olumsuz yönde etkilemekte-
dir.

Sporun Sağlık Üzerindeki Etkileri: 
Düzenli spor yapan gençlerin mental iyi 
oluş puanı (3,60), spor yapmayan gençlere 
(3,18) göre anlamlı derecede yüksek. 
Düzenli spor yapanların genel sağlık 
puanları %70’e yaklaşırken, spor yapmayan-
ların sağlık puanları %40 seviyelerinde 
kalıyor. Fiziksel aktivitenin uyku kalitesi 
üzerindeki etkisi de oldukça belirgin; hiç 
spor yapmayan gençlerin %44’ü uyku 
kalitesini "oldukça kötü" olarak değerlendi-
riyor.

Rektör: "Gençlerin İyi Oluşu İçin Bütüncül 
Bir Yaklaşıma İhtiyacımız Var, Burada 
Spor Stratejik Bir Alan”

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, araştırma 
sonuçlarını değerlendirerek şu açıklamalar-
da bulundu: “Araştırmamız, düzenli spor 
yapma oranının %14,4 gibi düşük bir 
seviyede olduğunu ortaya koydu. Bu 
sonuçlar, gençleri spora teşvik edecek 
altyapıların yanında farklı organizasyon 
düzlemleri de geliştirme sorumluluğumuzu 
bir kez daha gösteriyor. Türkiye’nin en geniş 
spor alt yapısına sahip üniversite olarak bu 
açıdan öğrencilerimiz çok daha avantajlı.”

“Öğrencilerimizin sadece akademik 
başarılarının yeterli olmağını düşünüyoruz. 
Toplumsal gelişimler her açıdan sağlıklı 
insanlarla mümkün. Sadece akademik 
başarı yeterli değil, psikolojik, sosyal ve 
mental iyi oluşları da çok önemli. Onların 
gelişimlerini ve mutluluklarını bütüncül 
olarak düşünmeliyiz. Sağlıklı yaşamı 
destekleyen politikaları hayata geçirmek 
için çalışmalarımıza devam ediyor.”in uyku 
düzeni üzerinde önemli bir etkisi vardır.”
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Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) tarafından 4794 öğrencinin katılımıyla gerçekleştirilen kapsamlı bir 
araştırma, gençlerin spor alışkanlıklarını ve bu alışkanlıkların yaşam kalitelerine etkilerini ortaya koydu. Araştırma, 
düzenli spor yapma oranının yalnızca %14,4 olduğunu belirlerken, sporun mental, fiziksel ve sosyal sağlık üzerinde-
ki olumlu etkilerine dikkat çekti. MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, gençlerin iyi oluşu için sporun stratejik bir 
alan olduğuna vurgu yaparak, bu alanda yapılması gereken çalışmalara dair önemli değerlendirmelerde bulundu.

MAKÜ’nün araştırmasından çarpıcı sonuçlar: 
Gençlerin spor alışkanlıkları ve

yaşam kaliteleri masaya yatırıldı

■ MAKÜ BASIN
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NAMIK
KEMAL

                   Namık Kemal
"Ecdâdımızın heybeti ma'rûf-u cihândır, Fıtrat değişir sanma bu kan yine o kandır..."
 Türk edebiyatının "Vatan Şairi" olan şair ve yazar Namık Kemal'in vefatının 136. yılı.

                        "Allah, büyüktür! Vatan, kutsaldır..."
Namık adını şair Eşref Paşa'dan alan, asıl adı Mehmet Kemal olan usta edebiyatçı, 1 Aralık 

1840'ta 2. Abdülhamid'in müneccimbaşısı Yenişehirli Mustafa Asım Bey ile Fatma Zehra Hanım'ın 
çocukları olarak Tekirdağ'da doğdu.

“Namık” ismini şiirle birlikte kullanmaya başladı.
Namık Kemal, 1848'de annesi Fatma Zehra Hanım'ı kaybedince çocukluğunu Tekirdağ Valisi 

dedesi Abdüllatif Paşa'nın yanında, Rumeli ve Anadolu'da geçirdi.
Afyon müftüsü Buharalı Hacı Velid Efendi'den gördüğü eğitimin yanı sıra özel derslerle de 

Arapça ve Farsça dillerini öğrenen Namık Kemal, Afyon Mevlevi Tekkesi neyzenbaşı Coşkun 
Dede'den tarikat usullerini öğrendi.

Tasavvuf ve Vahdet-i Vücut felsefesine ilgi duymaya başladı
Mart 1853'te Kars kaymakamlığına tayin edilen dedesiyle bu 

şehre taşınan Kemal, 1,5 yılda Karslı şair ve müderris Vaizzade 
Seyid Mehmet Hamid Efendi'den tasavvuf ilmini, divan edebiyatı-
nı öğrendi ve hocasının da teşvik etmesiyle ilk şiir denemelerini 
kaleme aldı.

Bu yıllarda tasavvuf ve Vahdet-i Vücut felsefesine ilgi 
duymaya başladı.

Muhiddin Arabî ve Mevlâna’yı okudu. Aşıklık geleneğinin 
güçlü olduğu Kars’ta halk şiiri geleneğini tanıdı. Serhat boyundaki 
bu şehirde halk âşıklarının vatan konusundaki hassasiyetlerinden 
etkilendi. Klasik şairleri okudu. Aruz veznini öğrendi.

Kara Veli Ağa adındaki kır serdarından avcılık, atıcılık, cirit 
oyunu dersleri alan şair, babasının 1855'te Filibe kentine mal 
müdürü ve dedesinin Sofya Kaymakamlığına atanması ile Sofya'ya 
gitti ve Niş kadısı Mustafa Ragıp Efendi'nin kızı Nesibe Hanım'la 
evlendi.

Çiftin Feride, Ulviye ve Ali Ekrem adında üç çocuğu olurken, 
Sofya'da evlerine ziyarete gelen dedesinin arkadaşı şair Binbaşı 
Eşref Bey, şiirlerini okuduktan sonra bir mahlas düzenleyerek asıl 
adı "Mehmet Kemal" olan usta edebiyatçıya "Namık" ismini verdi.

Sofya'da Fransızca öğrenen ve 1857'de İstanbul'a dönen 
Namık Kemal, ilk görev yeri Bab-ı Ali Tercüme Odası'nda katip 
olarak çalıştığı dönemde önemli düşünür ve sanatçılarla tanışma 
imkanı bularak fikir dünyasını oluşturmaya başladı.

Tasvir-i Efkar'da fıkra ve tercüme yazıları yazdı
Edebiyatta Batılılaşmanın ilk adımlarını atan İbrahim Şinasi ile tanıştı ve Şinasi'nin çıkardığı 

Tasvir-i Efkar gazetesinde fıkra ve tercüme yazıları yazdı.
Kemal, 1865'te Şinasi'nin Fransa'ya gitmesiyle kendisine bıraktığı gazeteyi tek başına çıkarma-

ya başladı.
Burada kaleme aldığı yazılarında siyasi ve sosyal hayat, dil, eğitim, sanat ve edebiyat konuların-

da düşüncelerini son derece etkili bir şekilde anlattı.
Bu yıllarda modern Türk edebiyatın beyannamesi kabul edilen “Lisân-i Osmânînin Edebiyatı 

Hakkında Bazı Mülâhazâtı Şamildir” isimli makalesini yazdı ve Türk edebiyatının içinde bulunduğu 
durumu ayrıntılı bir şekilde anlattı.

"Muhbir" ve "Hürriyet" gazetelerini çıkarttı
Namık Kemal, İstanbul'dan uzaklaştırılmak için Erzurum'a vali yardımcısı olarak atandı, fakat 

bu göreve gitmeyi erteleyerek Mustafa Fazıl Paşa'nın çağrısı üzerine Ziya Paşa ile birlikte Paris'e 
gitti.

Fransız hükümetinin Genç Osmanlılara ülkeyi terk etmelerini söylemesi üzerine Londra'ya 
geçen Namık Kemal ve arkadaşları, 1868'te Mustafa Fazıl Paşa'nın maddi desteğiyle Ali Suavi ile 
"Muhbir" ve "Hürriyet" gazetelerini çıkardı.

Namık Kemal, çeşitli anlaşmazlıklar sonucu, Avrupa'da desteksiz kalınca, 1870'te Zaptiye Nazırı 
(Güvenlik Bakanı) Hüsnü Paşa'nın çağrısı üzerine İstanbul'a döndü.

Sadrazam Ali Paşa'nın ölümünden sonra Ebüzziya Tevfik Bey'le birlikte 1872'de İbret gazetesini 
çıkaran Namık Kemal'in, muhalif yazılar yazdığı için gazetesi kapatıldı ve mutasarrıf olarak Gelibo-
lu'ya atandı.

Namık Kemal, kaymakamlık görevinden azledilince 1873'te İstanbul'a döndü ve sonra tiyatroy-
la ilgilenmeye başladı.

                Kanun-ı Esasi'yi hazırlayan kurulda görev yaptı
Gedikpaşa Tiyatrosu'nda 1 Nisan 1873'de "Vatan Yahut Silistre" oyununu sahneleyen Kemal, 

oyunu izleyenlerin galeyana gelip olay çıkarması üzerine birçok arkadaşıyla birlikte tutuklandı ve 
Magosa'ya sürgün edildi.

Sanatı toplumun Batılılaşması için bir araç olarak kullanan şair, eserlerini halkın anlayabile-
ceği sade bir dille yazmayı amaçlarken, Fransız edebiyatını örnek aldı ve romantizmin etkisinde 
kaldı.

Kemal, Birinci Meşrutiyet'in ilanından sonra İstanbul'a dönerek danıştay üyeliği yaptı ve 
Kanun-ı Esasi'yi hazırlayan kurulda görev yaptı. Sırasıyla, 1879'da 
Midilli, 1884'te Rodos ve 1887'de Sakız Adası kaymakamlığı yapan 
şair, yakalandığı zatürre hastalığından kurtulamadı.

1888'de vefat etti
Namık Kemal, 2 Aralık 1888'deki vefatının ardından Sakız 

Adası'ndaki bir caminin haziresine defnedildi. Daha sonra cenaze, 
vasiyetine uyularak Ebüzziya Tevfik'in padişaha müracaatı üzerine 
Gelibolu'ya nakledildi.

Usta edebiyatçı, "Vatan yahut Silistre", "Gülnihal", "Akif 
Bey", "Zavallı Çocuk", "Kara Bela", "Celaleddin Harzemşah", 
"İntibah", "Cezmi", "Barika-i Zafer", "Kanije", "Osmanlı Tarihi 
Medhali", "Bahar-ı Daniş", "Terceme-i Hal-i Nevruz Bey", 
"Mukaddeme-i Celal", "Vaveyla", "Murabba", "Vatan Mersiye-
si", "Osmanlı Tarihi" ve "Büyük İslam Tarihi"nin arasında olduğu 
pek çok eser kaleme aldı.

          "Vatan, hürriyet, millet”
Namık Kemal, tek başına ne bir şair ne bir romancı ne bir 

tiyatro yazarı ne de bir gazetecidir. Şiirlerini çeşitli dergilerde 
yayınlayan Namık Kemal, sağlığında bunları bir kitapta toplama-
dı. İçerik olarak Türk şiirine yeni konular, yeni fikirler taşıyan 
Namık Kemal, “Vatan, hürriyet, millet” başta olmak üzere, “hak, 
hukuk, adalet, eşitlik, kardeşlik” gibi yeni temaları Türk şiirine 
kazandırdı. Hatta vatan ve hürriyet şairi olarak anılmaya başladı.

Klasik edebiyatın zevk ve terbiyesiyle yetişen Namık Kemal’in 
ilk dönemde kaleme aldığı şiirlerini Fuzûlî, Nedim, Şeyh Galip, Nâilî gibi şairlerden gelen tesirle ve 
Encümen-i Şuarâ toplantılarında tanıdığı Leskofçalı Gâlip, Hersekli Ârif Hikmet ve Osman Şems’den 
aldığı zevkle yazdı.

Sanatının ikinci devresinde ise Türk edebiyatında İbrahim Şinasi, Batı edebiyatında ise başta 
Victor Hugo olmak üzere, “edebiyât-ı sahîha”nın Avrupa’daki temsilcileri kabul edilen Corneille, 
Moliere ve Musset gibi yazarların tesirinde kaldı.

Vatan, millet, hürriyet gibi kavramları bir heyecan konusu haline getirip en tesirli şekilde 
topluma mal eden Namık Kemal’in Hem Ahmet Mithat Efendi, Ebuzziya Tevfik gibi çağdaşları 
üzerinde hem de kendinden sonraki Abdülhak Hâmit, Recaizade Mahmut Ekrem, Tevfik Fikret, 
Sami Paşazade Sezai, Mehmet Akif Ersoy ve Mehmet Emin Yurdakul gibi şairler başta olmak 
üzere Türk şiirinde çok geniş bir tesir sahası oluşturdu.

           Toplum için sanat
Tanzimat döneminin en önemli düşünce, sanat ve siyaset adamlarından biri olan Namık 

Kemal, eserlerinde "toplum için sanat" anlayışını benimsedi.
Eserlerini halkın anlayabileceği sade bir dille kaleme alan usta edebiyatçı, Divan edebiyatının 

süslü-sanatlı dili yerine, belli bir düşünceyi iletmeyi amaçlayan yeni bir dil kullandı.

‘VATAN ŞAİRİ’ NAMIK KEMAL

Vatan, millet, hürriyet kavramlarına öncülük etti

(TRT HABER , AYŞE ŞİMŞEK)



Sayfa / 5 9 Aralık 2024 PazartesiÇEVRE
İKLİM - TOPRAK

TURİZM

İklim değişikliği, toprağı olumsuz etkiliyor

İklim değişikliği, küresel ısınma ve kuraklık, dünyanın 
ortak sorunları arasında gösteriliyor. Bu durum son 
yıllarda toprağı tehdit eden faktörlerin de başında yer 
alıyor.

Uzmanlar, ‘5 Aralık Dünya Toprak Günü'nde, 
küresel ısınmanın ve iklim değişikliğinin toprak 
üzerindeki etkilerini AA muhabirine değerlendir-
di.

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Uçak ve 
Uzay Bilimleri Fakültesi Meteoroloji Mühendisli-
ği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Hüseyin 
Toros, sera gazlarının etkisiyle dünyanın sürekli 
ısınmaya devam ettiğini, bu durumun yağışları, 
yağışların ise toprağı etkilediğini söyledi.

               ********
Küresel ısınmanın yol açtığı olumsuz etkilerin sonuç-

larının bugünlerde yaşandığını belirten Toros, şunları 
kaydetti:

"Buzulların erimesi, kuraklıkların artması, aşırı 
yağışlar, deniz su seviyesinin yükselmesi gibi onlarca 
felaketle karşı karşıyayız. Uzun yıllar yaşadığımız veya 
yeryüzünün, ekosistemin yaşadığı sistemdeki değişiklik... 
Bunlardan bir tanesi de topraklardaki ısınma. 

Aslında toprak demek hayat demek çünkü tüm 
gıdalarımızı toprakta yetiştiriyoruz. Toprakta bitkinin 
yetişebilmesi için güneş ışınına ihtiyacı var. Bol miktarda 
güneş ışığımız var ama bir de suya ihtiyacımız var."

Bir bölgede yağış düzeniyle birlikte topraktaki nem 
oranının da değiştiğini vurgulayan Toros, "Topraktaki 
nem oranı azaldıkça, bitkilerin yetişebilme şartları 
azalmaktadır. Bitkiler dezavantajlı duruma düşmektedir. 

Tabii sıcaklıkların artmasından bahsediyoruz. Su yüze-
yinde sıcaklık bir derece arttığı zaman yüzde 7 su buhar-
laşması artıyor. 

Bu ne demektir? Toprakların ısınması, özellikle 
havanın ısınması, toprak yüzeyinden daha fazla suyun 
buharlaşması anlamına geliyor." şeklinde konuştu.

Toros, Türkiye'nin yüz ölçümü itibarıyla yağış bütçesi-
ne bakıldığında, yıllık ortalama 450 milyar metreküp yağış 
potansiyeli olduğunu belirterek, bu yağışların bazı yıllar 
350 milyar, bazı yıllar da 550 milyar metreküpe kadar 
değiştiğini söyledi.

Yağışların yeterince değerlendirilemediğine işaret 
eden Toros, "Belki şu anda bunun dörtte, beşte birini 
ancak kullanabiliyoruz. Geri kalanı akıp gidiyor." dedi.

Toros, "Evimizde, iş yerimizde veya tarlamızda, 
bahçemizde, yağmur hasadı dediğimiz, yağan yağışın 
akıp gitmemesi için yerinde biriktirilmesiyle ve bitkilere 
ihtiyacı kadar suyun verilmesiyle suyu daha verimli 
kullandığımız takdirde önümüzdeki yıllarda kısa vadede 
herhangi bir tehlike bizi beklemiyor." ifadelerini kullandı.

      "İklim değişikliği son yılların 
en büyük çevre sorunlarından birisi"
Üsküdar Üniversitesi Sağlık Hizmetleri 

Meslek Yüksekokulu Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Programı öğretim görevlisi Dr. Tuğçe Ağba 
Sevencan da iklim değişikliğinin son yılların en büyük 
çevre sorunlarından birisi olduğunu, insan hayatını dolaylı 
ya da doğrudan etkilediğini söyledi.

Sevencan, küresel ısınma ve iklim değişikliğinin 
toprak üzerinde ciddi etkileri olduğunu, ısınma artışıyla 
birlikte toprakta farklı formlar, döngüler ve dönüşümlerin 
yaşanacağını ifade etti.

Isınmayla birlikte buharlaşan havanın, yağış 
olarak tekrar yeryüzüne döndüğünü, bu durumun 
ise iklim değişikliklerine yol açtığını belirten Seven-
can, bu döngünün direkt olarak bitki örtüsüne, çeşitliliğine 
ve oradan da tüketilen gıdaya yansıdığını dile getirdi.

Sevencan, "Önümüzdeki yıllarda bizi bu açıdan tehdit 
edecek birçok şey öngörülüyor, yörelerde yetişen sebzele-
rin, tarım ürünlerinin ya da bütün bitkisel floranın 
değişeceğiyle ilgili olarak. Tabii bu da kıtlık demeyelim 
ama besin azlığı ya da besinlerde dönüşüm şeklinde bir 
soru getiriyor aklımıza." diye konuştu.

  "Herkesin yapması gereken şeyler var"
Toprak katmanlarının her yağıştan faydalanamadığını 

kaydeden Sevencan, "Küresel ısınma ve iklim değişikliği 
sebebiyle yağışlar çok daha hızlı ve kısa süreli oluyor. 
Toprak maalesef bundan faydalanamıyor. Böylelikle üst 
katmanlar her ne kadar ıslak ya da sulanmış gibi görünse 
de alt katmanlara doğru farklı bozulmalar meydana 
geliyor." ifadesini kullandı.

Küresel ısınma ve iklim değişikliğinin toprağı olumsuz 
etkilemesini önlemek amacıyla herkesin yapması gereken-
ler olduğunun altını çizen Sevencan, sözlerini şöyle 
tamamladı: "Biz her ne kadar direkt iklim değişikliği 
olarak bunu düşünsek de bizim de alabileceğimiz önlemle-
rimiz var. Mümkün olduğunca sera gazı salınımını 
azaltmak, kullandığımız kimyasal maddeleri azaltmak, 
toprağı besleyici ve verimsel anlamda iyi gelebilecek 
ürünlerle besleyebilmek... İşte bunun için alternatifler 
var, kompostlar olabilir, farklı gübreler olabilir. Bu 
şekilde toprağı besleyerek ya da farklı tarım uygulamala-
rına yönelerek biraz daha B planı şeklinde ilerleyebiliriz."

                                  (AA)

YENİ GÜN
ÇEVRE

HABERLERİ

         Antalya "2025 Yılı D-8 Turizm Şehri Ödülü"nü kazanan ilk şehir oldu
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, Antalya'nın bir kez daha zirvede olduğunu belirtti.
Dünyanın gözde turizm merkezlerinden Antalya'nın, Gelişen Sekiz Ülke Teşkilatı "2025 Yılı D-8 Turizm Şehri Ödülü"nü kazanarak bu ünvanı alan ilk şehir olduğunu 

bildiren Ersoy, şunları kaydetti:
"Antik çağlardan günümüze kadar sayısız medeniyete ev sahipliği yapmış, kültürel zenginliklerini doğal güzellikleriyle harmanlayarak ziyaretçilerine unutulmaz bir dene-

yim sunan bu eşsiz şehrimiz, sadece Türkiye'nin değil dünyanın en çok tercih edilen turizm merkezlerinden biri olmaya devam edecek. Bu büyük başarıda emeği geçen tüm 
paydaşlarımıza teşekkür ediyor, Antalya'mıza ve ülkemize hayırlı olmasını diliyorum."

Komşu ilimiz
Antalya’dan
sevindiren

turizm haberi

  (AA)
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        Teknik resesyon geçici, 2025'de 
           enflasyon ve 'faiz' düşer mi?

Yıl sonuna gelirken, 2024'ün ekonomi tablosu ile 2025'in ilk 
çeyreğine yönelik tablo netleşmeye başladı. Kasım ayı enflasyon 
tablosu beklentileri aşarak aylık bazda yüzde 2.24; yıllık enflas-
yon ise yüzde 47.09 olarak gerçekleşirken, "resesyon" tartışma-
ları da başladı. 

Geçtiğimiz gün; 'Ekonomim Gazetesi'ndeki köşesinde 
"Enflasyon-Resesyon-Stagflasyon Üçgeninden Çıkmalıyız" baş- 
lıklı yazı kaleme alan Servet Yıldırım, "Ekonomimiz yılın üçüncü 
çeyreğinde teknik olarak resesyona da girmiş bulunuyor. Sözlük 
tanımına göre resesyon, bir ekonomide gayrisafi yurtiçi hasıla-
nın (GSYH) üst üste iki çeyrek küçülmesidir. Bizde de GSYH hem 
ikinci çeyrekte hem de üçüncü çeyrekte yüzde 0,2 daraldı. Böy- 
lece teknik resesyona girildiği resmiyet kazandı" ifadelerini 
kullandı.

Türkiye'nin dış ticaret açığı Kasım ayında bir önceki yılın 
aynı ayına göre yüzde 23,3 artarak 7,36 milyar dolara çıktı. 

          "TEKNİK DARALMA" 
İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 

Dr. Sefer Şener, "resesyon" tartışması ve son enflasyon verilerini 
yorumlarken, "2.24 beklentiler dahilindeydi. Merkez Bankası'nın 
faiz indirimine gitmesi için enflasyonun 3 ay üst üste beklenen 
aralığa gelmesi yani gerilemesi gerekir. Enflasyon, istikrarlı şe- 
kilde düşmeden, faiz indirimi mümkün görünmüyor" dedi.

2025'in ikinci çeyreğinden itibaren enflasyonda kalıcı düşüş 
ile faiz indiriminin gündeme geleceğini sözlerine ekleyen Prof. 
Dr. Şener, "Ekonomide teknik anlamda bir daralma söz konusu. 
Biz buna teknik resesyon diyoruz. Ancak teknik resesyon Tür- 
kiye'nin resesyona girdiği anlamına gelmez. Karamsar olmaya 
gerek yok. Jeopolitik riskler, Avrupa pazarındaki daralma da 
Türkiye'yi de etkiliyor. 2025'in ilk çeyreğinden itibaren ekonomi-
de canlanma göreceğiz. Almanya merkezli dış pazardaki daral- 
manın etkisi ortadayken, faiz indirimi olsa da ihracat rakamları 
artmaz" diye konuştu. 

               Uzmanlar yorumluyor:
"KONTROLLÜ YAVAŞLAMA"
Özlem Derici Şengül (Ekonomist)
"Resesyon girdiğimizi söyleyemeyiz. Kontrollü yavaşlama-

nın teknik düzeyde kalmasını bekliyoruz. Aralık ayı verilerinde 
mevsimsellikten arındırılmış büyüme eksi çıkabilir ancak bu da 
derin resesyon anlamına gelmez. Enflasyonun düşüşünü göz- 
lemleyip, temkini bırakmadan faiz indirimi yapılmalı. Trump'ın 
ABD başkanlığına seçilmesi, Avrupa'daki durgunluk ve enflas-
yonda kırılmalar duracak bu durum faiz indirimini tehlikeli 
olmak çıkaracaktır." 

"UYUMSUZLUK VAR"
Esfender Korkmaz (İktisatçı) 
"3 çeyrek üst üste daralma resesyon demektir. Türkiye'de 

kişi başıma büyüme 1.7 seviyesinde.  Büyüme oranı yüzde 5'in 
altında olmamalı. Yıl sonunu yüzde 44 enflasyon rakamıyla 
kapatacağımızı görüyorum. Ancak İTO'nun açıkladığı rakamlarla 
TÜİK arasında ciddi farklar var. Türkiye'de maliye ile para poli- 
tikaları arasında uyumsuzluk söz konusu. Reel faiz, 4.16'dan 
5 seviyesine çekilmel. Türkiye'deki bir sorun da kayıt dışı ekonomi. 
Kayıt dışını engellemeden ve yapısal sorunlar çözülmeden kronik 
enflasyon ve daralmayı aşmamız çok güç."

Öte yandan Merkez Bankası’nın toplam rezervlerinin, 22 
Kasım haftasında bir önceki haftaya göre 45 milyon dolar aza- 
lışla 156 milyar 639 milyon dolara gerilediği, net uluslararası 
rezervlerin ise aynı haftada 1 milyar 822 milyon dolar artarak 60 
milyar 882 milyon dolara çıktığı belirtiliyor.

"RADİKAL ÖNLEMLER GEREK"
  Uğur Civelek (Ekonomist)
"Enflasyonla mücadele için ortak karar mekanizması gere- 

kiyor. Maliye ve para politikaları arasında uyumsuzluk gözükü-
yor. Enflasyon hedefleri de gerçekçi değil. Hayat pahalılığının 
yükü yüzde 80'lik dar gelirliye fatura ediliyor. Kamuda tasarruf 
başta olmak üzere radikal önlemlere ihtiyaç var. Ancak Batının 
Ortodoks ekonomi politikaları ile sorunlar çözülemez. Mevcut 
tabloda faiz indirimi olursa kuru tutmak mümkün olmaz. 
Yapılanlar da boşa çıkar." mert.inan@haberglobal.com.tr  -Web Özel

TIMSS 2023'e göre Türkiye'de 
fen ve matematikte üst ve ileri yeterlikteki 
öğrenci oranları arttı

Uluslararası Eğitim Başarılarını Değerlendirme Kurulu-
şunca (IEA) dört yıllık periyotlarla yapılan, 4'üncü ve 8'inci 
sınıf düzeyindeki öğrencilerin matematik ve fen alanlarındaki 
başarılarının değerlendirildiği Uluslararası Matematik ve Fen 
Eğilimleri Araştırması (TIMSS) 2023'te Türkiye'nin tüm 
döngülerde hem puanlarda hem de sıralamalarda gösterdiği 
başarı dikkati çekti.

   TIMSS 2023'te Türkiye sıralamasını yükseltti, 
     4. sınıf fen alanında Avrupa birincisi oldu
AA muhabirinin TIMSS 2023 araştırmasındaki veriler-

den yaptığı derlemeye göre Türkiye, her iki kademedeki 
matematik ve fen bilimleri alanlarında öğrencilerin üst ve ileri 
yeterlik düzeylerinde de artış sağladı.
4'üncü sınıf fen bilimleri alanında üst ve ileri yeterlik düzeyi

TIMSS 2023'te 4'üncü sınıf fen bilimleri alanında OECD 
ülkeleri arasında 2'nci, tüm Avrupa ülkeleri arasında birinci 
sıraya yerleşen Türkiye'de bu alandaki öğrencilerin her bir 
yeterlik düzeyine ulaşma oranı, TIMSS uluslararası ortancası-
na göre daha yüksek gerçekleşti.

Fen bilimleri alanında üst yeterlik düzeyi TIMSS 2019'da 
yüzde 32 iken TIMSS 2023'te bu oran yüzde 36'ya yükseldi. 
TIMSS 2019'da yüzde 12 olan 4'üncü sınıf fen bilimleri 
alanında ileri yeterlik düzeyi oranı ise TIMSS 2023'te yüzde 
26 oldu. Böylelikle 4'üncü sınıf öğrencilerinin yüzde 62'si fen 
bilimlerinde üst ve ileri yeterlik düzeyini oluşturdu.
8'inci sınıf fen bilimleri alanında üst ve ileri yeterlik düzeyi

TIMSS 2023'te 8'inci sınıf fen bilimleri alanında dünya 
sıralamasında 530 ortalama puan ile 44 ülke arasında 7'nci 
sırada yer alan, bu alanda 2019'a göre sıralamasını 8 basamak 
yükselten Türkiye'nin, fen bilimleri alanında TIMSS 2019'da 
üst yeterlik düzeyi oranı yüzde 25 iken TIMSS 2023'te yüzde 
27 oldu. TIMSS 2019'da yüzde 13 olan ileri düzeydeki 
öğrenci oranı TIMSS 2023'te yüzde 17'ye yükseldi. Böylece 
TIMSS 2023'te 8'inci sınıf öğrencilerin yüzde 44'ü fen 
bilimlerinde üst ve ileri yeterlik düzeyine çıktı.
4'üncü sınıf matematik alanında üst ve ileri yeterlik düzeyi

Uygulamada, 4'üncü sınıf matematik alanında ortalama 
performansını TIMSS 2011'den itibaren sürekli artıran ve son 
TIMSS araştırmasında dünya ortalamasında 58 ülke arasında 
8'inci, OECD üyesi ülkeler arasında da 4'üncü olan Türkiye, 
4'üncü sınıf matematik alanında bir önceki araştırmada üst 
yeterlik düzeyi oranını yüzde 28'den yüzde 30'a çıkardı.

TIMSS 2019'da yüzde 15 olan ileri düzeydeki öğrenci 
oranı ise TIMSS 2023'te yüzde 24'e çıktı. Böylelikle TIMSS 
2023'te 4'üncü sınıf matematik alanında öğrencilerin yüzde 
54'ü üst ve ileri yeterlik düzeyinde yer aldı.
8'inci sınıf matematik alanında üst ve ileri yeterlik düzeyi

Türkiye, TIMSS 2023'te 8'inci sınıf matematik alanında 
TIMSS uluslararası ortalama puanını geçmesinin yanı sıra ilk 
defa TIMSS ölçek orta noktası olan 500 puanını da geçti ve 
44 ülke arasında 13'üncü sırada yer aldı. OECD üyesi ülkeler 
arasında ise Türkiye, bir önceki araştırmaya göre 5 basamak 
yukarı çıkarak 10'uncu sıraya yükseldi ve puanını en fazla 
artıran 2'nci ülke oldu.

Uygulamada Türkiye'nin 8'inci sınıf öğrencilerinin mate- 
matik alanındaki yeterlik düzeylerindeki artış dikkati çekti.

Buna göre, TIMSS 2019'da yüzde 20 olan üst düzeydeki 
öğrenci oranı, TIMSS 2023'te de yüzde 20 olarak gerçekleşti. 
İleri düzeydeki öğrencilerin oranı ise TIMSS 2019'da yüzde 
12 iken son araştırmada yüzde 17 oldu. Böylece TIMSS 
2023'te yüzde 32 olan üst ve ileri düzey yeterlik öğrenci oranı 
yüzde 37'ye ulaştı.

        "Türkiye eğitimde daha güçlü bir 
                konuma sahip olacaktır"
TIMSS 2023 sonuçlarına ilişkin AA muhabirine değer-

lendirmelerde bulunan Kastamonu Üniversitesi Eğitim Fakül- 
tesi Eğitim Bilimleri Bölümü Eğitimin Felsefi, Sosyal ve Tari- 
hi Temelleri Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Selman 
Tunay Kamer, Türkiye'nin hem matematik hem de fen bilim- 
leri sıralamalarında üst dilimlerde yer almasının ve ileri yeter- 
lilik seviyelerinde daha fazla öğrencisi olmasının sevindirici 
bir gelişme olduğunu belirtti.

Türkiye'nin 2011'den beri bir önceki döneme göre daha 
başarılı olma eğilimini sürdürdüğünü ifade eden Kamer, 
başarının eğitim sistemindeki stratejik değişikliklerin başarıy-
la uygulanmasının ve eğitim politikalarındaki iyileştirmelerin 
istikrarlı bir şekilde yürütülmesinin sonucu olduğunu bildirdi.

Kamer, sonuçların eğitimde sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine ulaşmada da önemli bir adım olarak değerlendiril-
mesi gerektiğini aktararak şunları kaydetti:

"Öğrenci başarısındaki bu yükselişle birlikte Türkiye, 
eğitim alanında uluslararası arenada daha güçlü bir konuma 
sahip olacaktır. Üst ve ileri yeterlik düzeyindeki öğrenci artış 
oranı bu alanda Türkiye'nin OECD üyesi ülkeler arasında en 
fazla oran artışı yakalayan ülke olmasını da sağladı. 

Özellikle ileri düzeydeki öğrencilerin oranının artması, 
eğitimde sadece temel seviyede değil, daha yüksek başarı 
hedeflerine de ulaşılabileceğini gösteriyor."

     (AA)

İPA Başkanı Gökce: “Ne eğitimde ne 
istihdam olan 4,7 milyon genç var”

Türkiye’de 15-29 yaş arası genç- 
lerin yüzde 25,8’i ne eğitimde ne de 
istihdamda yer alıyor. İPA Başkanı 
Buğra Gökce, eğitim politikalarındaki 
yetersizlikler ve ekonomik sorunların 
bu tabloyu oluşturduğunu vurguladı. 
Gençlerin %53’ü yurtdışında yaşama 
hayali kuruyor.

İstanbul Planlama Ajansı (İPA) 
Başkanı Buğra Gökce, sosyal medya 
hesabından Türkiye’de gençlerin eğitim 
ve istihdamdaki durumu hakkında dik- 
kat çekici veriler paylaştı. 

Gökce, Türkiye’de 15-29 yaş ara- 
sındaki gençlerin yüzde 25,8’inin ne 
eğitimde ne istihdamda olduğunu be- 
lirtti. 

Bu oran, Avrupa Birliği (AB) 
ortalamasının iki katından fazla.
4,7 MİLYON GENÇ HAYATA 
DIŞARIDAN BAKIYOR

2023 yılı verilerine göre, Türki-
ye’de ne eğitimde ne de istihdamda 
olan gençlerin sayısı 4,7 milyona ulaştı. 
Gökce, bu sayının İzmir dahil 79 ilin 
nüfusundan daha büyük olduğuna 
dikkat çekti. Cinsiyet farkına değinen 
Gökce, bu oranların erkeklerde yüzde 
15,5, kadınlarda ise yüzde 36,4 olduğu-
nu vurguladı. Türkiye, bu farkın en bü- 
yük olduğu Avrupa ülkesi konumunda.
TÜRKİYE VE AVRUPA
KARŞILAŞTIRMASI

Türkiye’de gençlerin yüzde 25,8’i 
ne eğitimde ne istihdamda yer alırken, 
AB ortalaması yalnızca yüzde 11,2 
seviyesinde. Almanya’da bu oran yüzde 

%8,8, Fransa ve İspanya’da yüzde 12,3, 
İtalya’da ise yüzde 16,1 olarak kayde-
dildi.
EĞİTİM ve EKONOMİDEKİ 
POLİTİKALAR ETKİLİ

Gökce, gençlerin bu kadar yüksek 
oranda eğitim ve istihdam dışında 
kalmasının temel nedenlerini eğitim ve 
ekonomi politikalarındaki yetersizlikler 
olarak gösterdi. Sürekli değişen eğitim 
politikaları ve niteliği düşen eğitim 
sisteminin gençleri dezavantajlı bir 
konuma ittiğini belirtti. Ayrıca, ekono-
mik zorlukların gençlerin güvenceli ve 
nitelikli iş bulmasını zorlaştırdığını 
ifade etti.
YURTDIŞINDA YAŞAMA >
HAYALİ ARTIYOR

Araştırmalara göre, eğitime devam 
eden gençlerin en az yüzde 53’ü yurt- 
dışında yaşamak istiyor. Gökce, genç- 
lerin kendi ülkelerinde hak ettikleri 
yaşam standartlarına ulaşamadığını, bu 
nedenle beyin göçüyle Türkiye’nin 
geleceği olan gençlerini kaybettiğini 
söyledi.
GÖKCE: “GENÇLERE HAK 
ETTİKLERİ GELECEĞİ 
SUNMALIYIZ”

Gençlerin içinde bulunduğu 
duruma dikkat çeken Gökce, "Gençleri-
mizi yeniden kazanmak, hayallerine 
yakışan bir Türkiye inşa etmek zorun-
dayız” diyerek, gençlere yönelik poli- 
tikaların iyileştirilmesi çağrısında 
bulundu.

(karar.com)

Uzmanlar tartışıyor
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Türkiye Üniversite Sporları Federasyonu’nun 
2024-2025 eğitim yılı faaliyet programında yer 
alan Basketbol Turnuvasında MAKÜ Kadın 
Basketbol şampiyon olarak, Süper Lige 
Yükselme Müsabakalarına katılmaya hak 
kazandı.

Türkiye Üniversite Sporları Federasyo-
nu’nun 2024-2025 eğitim yılı faaliyet programın-
da yer alan Kadınlar Basketbol Turnuvası, 2-4 
Aralık 2024 tarihleri arasında Atatürk Spor 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Büyük bir heyecana 
sahne olan turnuvada, Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Kadın Basketbol 
Takımı üstün performansıyla tüm rakiplerini 
geride bırakarak şampiyonluk ipini göğüsledi.

Üç gün süren turnuva boyunca sergilediği 
mücadeleci ruh ve takım çalışmasıyla dikkat 
çeken MAKÜ Kadın Basketbol Takımı, finalde 
gösterdiği kararlılık ve üstün oyunuyla izleyici-
lere unutulmaz anlar yaşattı. Tüm maçlarını 
galibiyetle tamamlayan takım, şampiyonluk 
kupasını kaldırırken sporcuların sevinçleri 
görülmeye değerdi.

Şampiyon olan MAKÜ Kadın Basketbol 
Takımı ayaklarının tozu ile kupa ve madalya 
sevinçlerini Rektör Prof. Dr. Hüseyin Dalgar ile 
paylaştılar. Spor Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Emrah Atay ve Antrenör Doç. Dr. Mehmet 
Ulaş’ın da bulunduğu ziyarette Rektör Dalgar, 
sporcuları ve antrenörleri yürekten tebrik etti. 
Rektör Dalgar, yaptığı açıklamada, spora ve 
sporcuya verdikleri önemin altını çizerek, 
“Sporun sadece fiziksel gelişim değil, aynı 
zamanda disiplin, ekip ruhu ve dayanıklılık 
kazandırdığına inanıyoruz.

 Üniversitemiz, eğitimdeki başarısının yanı 
sıra spor alanındaki bu önemli başarıyla da 
gurur duymaktadır. Bu şampiyonluk, verilen 
emeğin ve azmin en güzel karşılığıdır. Başta 
antrenörlerimiz olmak üzere emeği geçen tüm 
sporcularımızı gönülden kutluyorum.” ifadele-
rini kullandı.

MAKÜ Kadın Basketbol Takımı bu şampi-
yonlukla Süper Lige Yükselme Müsabakalarına 
katılmaya hak kazandı.

Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü ile 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi arasında önemli bir 
iş birliği protokolü imzalandı.

Burdur İl Millî Eğitim Müdürlüğü ile 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Spor 
Bilimleri Fakültesi arasında önemli bir iş 
birliği protokolü imzalandı. Spor Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Emrah Atay ve İl 
Millî Eğitim Müdürü Muhammed Özdemir-
ci’nin katılımıyla gerçekleştirilen imza 

töreninde, Branş Dersleri için Uygulama 
Deneyimi Kazanımı Protokolü hayata 
geçirildi.

Protokol kapsamında, Burdur’daki 
öğrencilere yönelik branş derslerinde uygula-
malı deneyim kazanımı hedefleniyor. Bu iş 
birliği, hem üniversite öğrencilerinin teorik 
bilgilerini sahada pratiğe dökmesine olanak 
tanıyacak hem de Millî Eğitim Müdürlüğü’ne 
bağlı okullardaki öğrencilerin daha etkin ve 
kaliteli bir eğitim almasını sağlayacak.

Birlik Vakfı Burdur Şube Başkanlığı, 3 
Aralık Dünya Engelliler Günü dolayı-
sıyla anlamlı bir etkinlik düzenledi.

“İlim ve Kültür Sohbetleri” kapsa-
mında düzenlenen programın onur 
konuğu, Antalya Defterdarlığı personeli 
ve eğitimci Ahmet Gömeç oldu. Ahmet 
Gömeç’in “Engellilik” konulu sunumu, 
gönül dostları tarafından ilgiyle takip 
edildi.

Engellilerin Karşılaştığı 
Sorunlara Dikkat Çekildi

Ahmet Gömeç, sunumunda engelli 
bireylerin günlük yaşamda karşılaştıkları 
zorlukları detaylarıyla dile getirdi. 
Özellikle yaya kaldırımları, trafik, sağlık 
ve eğitim gibi alanlarda karşılaşılan 
sorunlara dikkat çekerek, yerel yönetim-
lerin bu konulardaki duyarsızlıklarına 
vurgu yaptı. Türkiye’de yaklaşık 7 
milyon engelli bireyin bulunduğunu 
belirten Gömeç, görme engelli vatandaş-
larımız için teknolojinin sunduğu 
çözümlerden de bahsetti.

Gönüllülerin, “Benim Gözüm Olur 
Musun?” (Be My Eyes) uygulamasını 
kullanarak görme engelli bireylere 
yardımcı olabileceğini söyleyen Gömeç, 
tüm katılımcıları bu uygulamayı kullan-
maya davet etti.

Müzik Dinletisi ve Hediye Töreni
Program sonunda, Ahmet Gömeç’in 

saz eşliğinde gerçekleştirdiği müzik 
dinletisi ve ardından Burdur’un ünlü 
sipsi ustası Yasin Akkaya’nın performan-
sı, katılımcılar tarafından büyük ilgi 
gördü. Özel bireyler için düzenlenen 
etkinlikte günün anısına hediyeler 
takdim edilerek program son buldu.

Teşekkür Mesajı
Birlik Vakfı Burdur Şube Başkanı 

Sebahattin Akkaya, katılımcılara teşekkür 
ederek, engelliler için farkındalık oluştu-
ran bu etkinliklerin devam edeceğini 
belirtti. Akkaya, "Ahmet Gömeç hocamıza 
ve tüm gönül dostlarımıza bu anlamlı 
güne katkılarından dolayı şükranlarımızı 
sunarız" dedi.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, yaşlan-
ma sürecine ilişkin farkındalık 
yaratmak ve yaşlı bireylerin yaşam 
kalitesini artırmak amacıyla "Sağlık-
lı Yaş Alma Okulu" kapsamında 
bilgilendirme etkinlikleri düzenli-
yor.

Programın ikinci haftasında, yaşlı 
bireylerin sağlığını desteklemek adına 
fiziksel aktivitenin önemi, sağlıklı 
beslenme ve bilişsel işlevlerin korun-
ması konularında eğitimler verildi.

Yaşlanma Süreci ve Bilişsel İşlevler
Dünya Sağlık Örgütü verilerine 

göre 65 yaş ve üzeri bireyler yaşlı 
kabul edilirken, yaşam süresinin 
uzamasıyla birlikte yaşlı nüfusun 
genel nüfusa oranı da hızla artıyor. 
Uzmanlar, yaşlanma sürecinin 
bilişsel işlevlerde (bellek, dikkat, 
sosyal ilişkiler ve hastalıklarla başa 
çıkma gibi) doğal bir düşüşe yol 
açabileceğini belirtiyor. Bu işlevle-
rin korunması ise yaşlı bireylerin 
yaşam kalitesinin ve fonksiyonelli-
ğinin devamlılığı açısından büyük 
önem taşıyor.

Fiziksel Aktivite ve 
Beslenmenin Önemi

Programın bu haftasında fiziksel 
aktivitenin yaşlılıkta sağladığı 
faydalar anlatılırken, doğru beslenme 
alışkanlıklarının bilişsel ve fiziksel 
sağlığı nasıl desteklediği de detaylı 
şekilde ele alındı. Uzmanlar, yaşlan-
ma sürecinde kas ve kemik sağlığını 
destekleyen hareketlerin önemine 
dikkat çekerken, dengeli ve besleyici 
bir diyetin bilişsel işlevlere olan 
olumlu etkilerini vurguladı.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, 
"Sağlıklı Yaş Alma Okulu" projesiyle 
toplum sağlığını desteklemeye 
yönelik etkinliklerini sürdürüyor. 

GÜNDEM

■ ŞADİYE ÜNAL

■ KADRİYE ÇETİN

■ E.S. TUNCEL

BURDUR’DA EĞİTİME SPOR DESTEĞİ
PROTOKOL İMZALANDI

Birlik Vakfı Burdur’dan
“Engellilik” konulu

ANLAMLI ETKİNLİK

■ MAKÜ BASIN

MAKÜ kadın basketbol takımı 
Şampiyon oldu,

süper lig yolunda!
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Burdur Belediyesi tarafından 
düzenlenen 12. Kitap Fuarı, 7-15 
Aralık 2024 tarihleri arasında 
kitapseverlerle buluşacak. 

7 Aralık 2024 Cumartesi günü 
saat 14.00’te Burdur Belediyesi 
Konferans ve Sergi Salonu’nda 
gerçekleşen açılışa, Burdur 
Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur 
Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Cumhuriyet Halk Partisi 
İl Yönetimi ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

Kitap ve Okuma 
Kültürü Vurgusu

Açılış konuşmasında Burdur 
Milletvekili İzzet Akbulut, 
Burdur’un kitaba ve okumaya 
verdiği önemi vurguladı. Akbulut, 
“Burdur’umuz, aydın insanlara çok 
değer veren bir il. Bu değerleri 
yükselten ve halkımızı kitap 
fuarlarında buluşturan Belediye 

Başkanımız Ali Orkun Ercengiz’e 
ve ekibine teşekkür ediyorum. Bu 
fuar, hem ulusal hem de yerel 
birçok yazarla Burdurluları bir 
araya getirecek” dedi.

Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz ise konuşmasında, 
okumanın ve okuryazarlığın 
önemine dikkat çekti. Başkan 
Ercengiz, “Ulu Önder Atatürk, 
savaş meydanlarında dahi kitap 
okuyan bir liderdi ve en çok 
sevdiği unvanın ‘Başöğretmenlik’ 
olduğunu sık sık dile getirirdi. Biz 
de onun torunları olarak okuma-
nın değerini biliyor ve bu bilinci 
Burdur’da yaygınlaştırmayı 
hedefliyoruz” ifadelerini kullandı.

Başkan Ercengiz, fuarın 
düzenlenmesinde emeği geçenlere 
teşekkür ederek, “Yaklaşık 10 gün 
sürecek bu fuar, birbirinden 
değerli yazarları, şairleri ve 
ozanları halkımızla buluşturacak. 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile iş 

birliği yaparak, öğrencilerin fuarı 
ziyaret etmesini sağlayacağız. Bir 
çocuğumuzun bile buradan yeni 
bir bilgi veya bakış açısı kazanma-
sı bizim için büyük bir kazanç” 
şeklinde konuştu.

Zengin Etkinlik Programı
Fuar kapsamında, ulusal ve 

yerel yazarlar imza günleri ve 
söyleşilerle kitapseverlerle buluşa-
cak. Etkinlikler, her gün 
10.30-21.00 saatleri arasında 
ziyaret edilebilecek.

Açılış töreninin ardından 
Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, 
Başkan Ali Orkun Ercengiz ve 
beraberindeki heyet, fuar alanını 
gezerek yazarlar ve etkinlikler 
hakkında bilgi aldı.

Burdur Belediyesi 12. Kitap 
Fuarı, her yaştan kitapsevere hitap 
eden zengin içeriğiyle okuma 
alışkanlığını teşvik etmeyi amaçlı-
yor. ■ ŞADİYE ÜNAL

✒ Burdur Belediyesi tarafından düzenle-
nen 12. Kitap Fuarı, 7-15 Aralık 2024 
tarihleri arasında kitapseverlerle buluşu-
yor. 7 Aralık 2024 Cumartesi günü gerçek-
leştirilen açılış törenine Burdur Milletvekili 
İzzet Akbulut, Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz, Cumhuriyet Halk Partisi İl 
Yönetimi ve çok sayıda vatandaş katıldı.
✒ Açılışta, kitap ve okuma kültürünün 
önemine dikkat çekilirken, fuar boyunca 
düzenlenecek imza günleri, söyleşiler ve 
etkinliklerle kitapseverler dolu dolu bir 
programla karşılaşacak.

KİTAPSEVERLER BULUŞUYOR!
Burdur Belediyesi 12. Kitap Fuarı kapılarını açtı 


